ra etas. Quart⁹ senect⁹. Esa. xlii.
 Usq; ad senectā ego ipse ferā ⁊ vsq;
 q; ad canos ego portabo. Deus est
 portat peccatores vsq; ad canos. i.
 vsq; ad maturitatem. et vsq; ad se-
 nectā id est vsq; ad senectitem.

¶ Sermo. ij. vnde supra.

¶ Semen ē ver-

bū dei. Postq̄ dictū ē de
 sematore dicēdū est hic
 de semē. Et ait semē d̄-
 bum dei. quod x̄ps de celo attulit: ⁊
 in terram seminavit. Nisi em̄ hoc
 semē x̄ps attulisset: totus mūd⁹ in
 suis scelerib⁹ permansisset. Esay.
 i. Nisi domin⁹ exercituum reliq̄isset
 nobis semē: quasi sodoma fuisset.
 Est aut̄ duplex semen mūdo neces-
 sariū. Unū est quod seminavit x̄ps
 scilicet verbum suū. Aliud quod se-
 minare debet homo scilicet largi-
 tio elemosynarū. Sed p̄io vidēdū
 est: q̄re verbum dei semen dicitur.
 Et postmodū quare elemosynā se-
 men vocat̄. Dicitur aut̄ verbum
 dei semen: q̄ in semē est calor na-
 turalis quo planta fouetur. et hu-
 mor nutritiū quo planta nutri-
 tur. Et est ratio seminalis qua vnū
 semē ex alio generat. Dicitur ver-
 bū dei semē ex eo q̄ h̄ virtutem ca-
 lefactiua nutritiuā ⁊ generatiua
 habet quidē virtutē caletactiuā
 ⁊ inflammatiua. puerbiorum. xxx.
 Omnis sermo dei ignit⁹. ps. Igni-
 tum eloquiū tuū vehementer. Sed
 si sermo dei est ignit⁹ ⁊ peccatores
 sūt frigidi. hierem. vi. Sicut frigi-
 dā facit cisterna aquā suā: sic frigi-
 dā fecit maliciā suā quare ad verba
 dei nō protin⁹ inflammat. Ad hoc
 dicendum q̄ hoc accidit tribus de
 causis. P̄ia q̄ ad istū ignem nō ap-
 propinquāt: sed aut corpore aut cor-
 de se elōgāt. Qui autem appropin-
 quāt corpore attende audiendo et
 corde deuoto itelligēdo isti illumi-
 nantur ⁊ inflamantur. ps. Accedite

Do. in septuagesima.

ad euz ? illuminamini. Deut. xxiii. Qui appropinquat pedibus eius: accipiet de doctrina illius id duo discipuli qui appropinquauerunt inflammati erant: dicentes, Luce vltio. Nonne cor nrm ardēs erat. 2c. Secunda causa est qz iter se et istū ignē ponunt magnū obstaculū et murū ferreum scz morale pctm Tres. iiii. Opposuisti nubē tibi ne trāseat ofo. Ezechie. iiii. Sūe tibi sartaginē ferreā ? ponēs eā murū ferreū iter te et ciuitatē. Pctm ei mortale dicitur nubes: qā facit aīaz tenebrosā Et dicitur murus ferreus: qz facit animā obstinatam Et dicitur sartago: qz facit animā ignē malepcupiscētie inflammatā. Tertia cā ē qz p lōgā psuetudinē peccādi sūt cōgelati. Et id liq̄ fieri possūt p mortē corpis cale fieri aut nō possūt p ignē gratie spūalis Eccli. xliij. Frigidus vctus aquilo flauit et congelauit cristallus ab aqua. Aquilo dicitur quasi aquas ligās, et ventus ē gelidus et siccus. Cristallus autem grece glacies latine dicitur. Pervētū igitur aq̄lonarē. Itelligit dyabolus a quo omne malū procedit: hier. i. Ab aquilōe pādetur omne malum. Et q̄ dixit, Esaye. xiiii. Sedebo in lateribus aquilonis. Iste igitur aquilo ligat aq̄s gratiarū ne fluāt i aīaz. Facit etiā ipam aīaz ab omni humore deuotiōis siccā et insus dei a more extiguēs facit eā totā gelidā. Et dicitur Irido qz terra maiori gelu cōstrigiti in sereno q̄ i nubilo: qz bonū cū icipit cōgelari fortius cōgelatur q̄ malus. Secūdo vbi dei dicitur semē qz hz virtutē nutritiū. Mat. iiii. Nō in sole panem viuit hō s; in omni vbo quod pcedit. 2c. Est autē triplex piculū circa istū cibū. Unū qm dōs cibū nō sumit. i. vba dei fastidit. p. Omne escā abhominata ē aīa eoz 2c. Si tales portis mortis sunt vicini: caueāt ne fiāt itraei. Secūdū ē quādo dōs cibū retinere nō pōt Grego. Eterne mortis periculum formida

te si cibū scē exhortatiōis accipitis. et in vtre mēorie non tenetis. Tertiū ē qm iste cibus non digerit Tūc em̄ verbū dei non digerit: sed in stomacho mēorie cruduz morat qm p opa nō implet. Jac. pmo. Esto te factores verbi dei. 2c. Tertio verbū dei dicitur semen: qz habet virtutē generatiuā Jaco. i. Volūtarie ei genuit nos verbo veritatis. Et autē q̄ntuplex generatio q̄ nō potest fieri nisi p verbū. Una est naturalis que hz fieri per carnis ppagationem. Nullus ei filius potest legitime generari nisi p verbū. i. nisi iter gñantes p̄us influentat p̄sens vbi vt euz dicit vir. Accipio te in meā: mulier accipio te i meū. Secūda ē legalis q̄ ē p adēptionē et ista similiter habet fieri p verbū. i. per p̄icipia imperiū vel rescriptū. Eodē modo generatio qua i dei filios adoptamur hz fieri p vbi. i. cor. iiii. In xpō ei iesu p euāgelii ego vos genui. Tercia est spiritualis q̄ fit p baptismi re generationē. Et ista similiter hz fieri p verbū: vt cū dicitur. Ego baptiso te. In noie patris et filii et spiritus sancti. Amē. Augu. Accedit vbi ad elemētū: et hit sacramētū io. iiii. Nisi quis renatus fuerit ex aq̄ et spiritu sancto. 2c. Et pōit hic xp̄s illud quod habet se per modum patris scz aquā p̄secratā: et illud quod hz se per modū spūs scilz spiritū sc̄ctum per modum autem seminis se habet verbum. Quarta est sacramentalis qua panis transubstantiatur in corp⁹ xp̄i. Et ista similiter habet fieri per verbū cum dicitur. Hoc ē em̄ corp⁹ meū. Euseb. Inuisibilis sacerdos visibiles creaturas verbo dei secreta potestate p̄mutat Quinta ē sup̄substantialis qua filius dei generat a p̄e. Et ista similiter hz fieri per verbum p̄ris. d. Eructauit cor meū verbū bonū. Tūc ei pater verbū bonū eructauit: quando filiū de sua substātia gñauit. Circa

Illud autē semē verbi dei triplex pe-
 riculum est cauēdū. Primum ne q̄s se-
 minet semē bonū: recolligat malū
 tales sūt p̄dicatores studiosi qui se-
 mināt verbi veritatis: recolligūt
 spinas cupiditatis. Hier. xij. Semi-
 nauerūt triticū: spinas messuerūt.
 Secūdū est ne ali⁹ seminet: ali⁹ me-
 tat. Tales sunt p̄dicatores vaneglo-
 riosi q̄ h̄ba semināt ex quib⁹ ali⁹ cō-
 sequuntur utilitatē: ipsi scurrerūt ste-
 rilitatē. Ipsi sunt sicut cymbalum
 quod alijs prodest: et sibi nocet. Wi-
 chee. vi. Tu seminabis: nō metes.
 Tertiu⁹ ē q̄n q̄s seminat mltū: et recol-
 ligit par. Tales sūt p̄dicatores ver-
 boi qui semināt alijs h̄ba mltā: ip-
 si recolligūt pua opaz: iō recolligūt
 pua p̄mia. Aggei. i. Semiaistis mltū
 et itulistis par. Esa. v. Triginta
 modū semētis faciūt modios tres
 Tales em̄ in auditorib⁹ seminant
 triginta modios. monentes vt ser-
 uent fidem trinitatis cū decalogo
 h̄ceptor: et ipsi vix fidem trinitatis
 seruāt. Secūdo vidēdū ē q̄re elemo-
 syna semē dicat. Assimilat autē lar-
 gitio elemosynaz seminationi rōne
 seminātis. et seminis: et terre semi-
 nāde. Rōne quidē seminat: qz dz se-
 minare sapiēter: et fidelit̄: et perseue-
 rāter. Insipiēs seminator: esset q̄ post
 tergū semē iactaret. Sapiēnt autē
 seminat qui aīte faciē semē iactat: Est
 em̄ elemosyna instar cādele lumen
 p̄betis: et iō alas i tenebris ire nō
 patit̄ Tho. iij. vbi loq̄t de elemosy-
 na. Nō patiet̄ aīam ire in tenebras
 Est instar pupille animā dirigētis.
 Eccl. xxix. Ubi loquitur de elemo-
 syna. Fratīā hoīs quasi pupillaz cō-
 seruabit. Et instar se minis centes-
 mū fructum reddētis sicut d̄r hic.
 Qui igit̄ tm̄ post mortem elemosy-
 nas vult facere ei⁹ aīa cū de corpore
 egrediet̄ lumē h̄z post tergū suū: et iō
 viā q̄ itur in celū nō pōt clare vide-
 re. Oculos h̄z post caput suum: et iō
 sepe contingit in foueam purgato

rū ip̄m occidere. semiauit post dor-
 suz suū: iō nō pōt tā copio sū fructū
 recolligere. Secūdo dz seminare fi-
 delit̄. Ille fidelit̄ seminat qz sibi quod
 suū ē accipit: d̄no suo tribu tuz red-
 dit. Legit̄. Gen. xlvij. q̄ ioseph dixit
 egyptijs. Accipite semiaz serite a-
 gros q̄ntaz p̄tē regi dabitis: reliq̄s
 quattuor p̄mitto vobis. De n̄ris ei
 bonis opib⁹ vult deus vt quattuor
 p̄tes habeam⁹. Prima est iocundi-
 tas cōscie. p̄. Justicie d̄ni recte leti-
 ficātes corda. Secūda est remissio
 culpe. Tertia ē vitatio mortis: et ne
 Quarta est acq̄sitiō glorie. De his
 trib⁹ d̄r thob. xij. Elemosyna a mor-
 te liberat: ip̄a est q̄ purgat pctā et
 facit inuenire vitā etnā. Quia autē
 p̄s est gloria. Illa autē nō nobis: sed
 deo dare debem⁹. p̄. Non nobis do-
 mine: nō nobis: sed noi tuo da glo-
 riā. Bern. Si semen iactū i terram
 bonā fructū attulisse videt̄: illius ē
 glia q̄ dat semē serēt: fecūditatem
 terre: semini i cremētū. Tertio dz
 seminare pseuerāter. Eccl. xj c. Ma-
 ne semina semē tuū: vespe nō cesset
 man⁹ tua hoc ē i iuuetute: et senectu-
 tez in p̄speritate: aduersitate. Se-
 cūdo assimilāt elemosyna semina-
 tioni rōne seminis. Dz ei istar semi-
 nis esse oculta: pura irrigua. Occul-
 ta: q̄dē ab oi laude hūana. eccl. xxix
 Cōclude elemosynā in sinu paupe-
 rī. Mat. vi. Te autē faciēte elemosi-
 nā: nesciat sinistra tua quid faciat
 dextera tua. Pura sine admixtione
 zizanie. i. rei aliene. Eccl. xxxiij.
 Qui offert sacrificium ex substātia
 pauper: q̄si qui victimat filiū i p̄spe-
 ctu p̄ris sui. Itē irrigua. s. ex iterna
 cōpassiōe. ps. Euntē ibāt: et flebāt
 mittētes semina sua. Job. xxx. Fle-
 bāt sup eū q̄ afflict⁹ erat: et aīa mea
 cōpatiebat paup̄i. Tertio elemosy-
 na p̄parat seminatiōi rōne terre se-
 mināde qz non dz committi terre p̄-
 uie et conculcate id est malis et sce-
 leratis: qui sunt demonib⁹ peruij: q

Do. in Sexagesima.

malis rētat iōib⁹ cōculcati. Nec fre petrose. i. supbis 2 i malo Iduratis. Nec fre spinose. i. mūdānis: diuitijs locupletat. Sz dz p mitti ē: e bone. .i. boīs: māsuē: 2 egenis. Esa xxxij Bti qui seminaris sup oēs aqs imitates pedē bouis 2 asini. Pāupes ei dñr aq trāseūtes dei: iquātū discunt rūt pp necessitatē vite. et dñr boues dei inqstū portāt iugū pn se. Et dñr asini 2 iumenta dei inqstū hñt mansuetudinez 2 simplicitatē inocētie. Qui igr sup tales semīnāt sunt bti.

¶ Sermo. iij. de eodem.

Mod aut ce-

cidit i frā bonā: hi sūt qui i corde bonoz optimo audiētes vbu dei. 2c. poltēs visum est de semiatore et semine vidēdū est hic de terre qualitate 2 varietate. Terra aut ista duplex est. Una ē mala: alia bona. Terra mala triplex est. Una est sec⁹ viā alia petrosa: tertia est spinosa. Terra sec⁹ viā si nō claudit efficiētia. Terra petrosa si non cōpluitur efficiē arida: 2 i modū petre dura. Terra spinosa si nō colit efficiē spinosav⁹ spinis plena. Est aut pma fra q efficiētia 2 si igr luxuriosos qui nullā clausurā hñt: nec i oculis suis: qz libent⁹ vidēt illicita: nec in aurib⁹ suis: qz libent⁹ audiūt carnalia nec i ore suo: qz libent⁹ loquūt verba scurrilia: nec in corde suo: qz libent⁹ cogitāt imūda. Et qz nullam hñt clausurā iō demones eoz cor: da frequēter pambulāt. Job. ix. venēt latrones: fecerūt sibi viā p me. 2c. Libēter ea demōes pculcāt. Ecclē. x. Ois mulier q ē fornicaria qst sterē i viā cōculcabit. Libēter i ea hitāt. Sūt em demones porci: et iō libent⁹ stāt in corde immūdo q florido. ii. Petr. ij. Sus loca in volubro luti Sūt: corui: et iō libent⁹ stāt in cadauere. Sicut pz in coruo quē Noe de archa emisit: q deuoratiōi

cadauerum se dedit. Sūt serpētes 2 fēnales. et iō libent⁹ stāt in squamis spurcie q i flore mūdicie. serpētes enī fugiūt odorē vinear. 2 delectāt i squamis suar imūdicarū. In cordi b⁹ ei luxuriosoz nullū bonū semē crescere pōt: qz volucres. i. demones qui eoz corda cōculcāt: q ea pambulāt: q ea inhabitāt: 2 omnia asportāt. Dñr autē demones volucres celi: siue pp aeris inhabitatiōnē: siue pp naturā celestē siue pp velocitatē ad malum. q aut luxuriosū nullū bonum spūale appetere possunt: ostendit Chryf. sup Mat. p tale exemplum. Si leōni ostendas cāpum virētem: ei⁹ appetit nō excitatur qz nō est in naturā sua comedere herbas: sed carnes. Sic 2 aia luxuriosi nō incitat ad desiderādū celestes amenitates sz carnales voluptates. i. Cor. ii. Aialis hō non pēpit ea q sunt spūs dei. Scda est fra petrosa: significat supbos. Supbia em facit cor pōderosū: frigidū: 2 durū. Tā pōderosuz vt celū ipm nō potuit sustinere Luc. x. Videbā sathānā qst fulgur de celo cadētē. Tā frigidū vt null⁹ ignis diuini amoris ipsum possit calefacere. p. An faciem frigus ei⁹ quis sustinebit. Tā durū vt null⁹ malleus diuini timoris ipm possit frāgē: nulla vnctio diuini amoris ipm possit emollire Bern. Cor durū est qd nec pūctiōe scindit nec pietate mellit nec mouet pētib⁹ minis nō cedit: flagellis nō domat. In corde igr supboz sic pōderoso: sic frigidō: sic duro nullū bonū semē cresce pōt. huius exemplum ponit Chr. vbi supra. Si pluuia idē sup lapidē descēdat lapis a foris balneat int⁹ aū: sicc⁹ erisit. Si ei pluuia vbi dei vel inspirationis diuine cor supbi attigerit: foris adā remanet int⁹ aū intrare nō pōt. Tertia ē fra spinosa. Et si igr anaros diuitie ei spine dñi siue qz sūt latibulū serpētū ifernaliū. i. Chi. vj. Qui volūt diuites hē

videtur in laqueo diaboli. Sive quia sunt materia ignis infernalis. Isa. xxxiiij. Spine congregare igni comburent. Sive spine quia sub flore mundane gratie pungit labore acquirendi timore considerandi: et dolore pendendi. In corde igitur sic spinoso. id est sic latibullis demonum effecto: sic materia ignis infernalis pleno: sic laboribus timoribus et doloribus acerato: semine dei fructificare non potest. huius exemplum ponit Cry. ybi supra. Si enim vasis aceto pleno guttata mellis infundas et mel pedis: et a cetum non inmutabis. Mel sunt verba dulcia dei. sic. Quam dulcia faucibus meis eloquia tua super mel ori meo. Sunt spiritus sancti inspirata proposita. Vasa acetosa sunt auarorum corda anxietatibus plena in quibus et doctrina celestis perditur et inspiratio suffocatur. Secunda autem terra. id est bona sicut triplex est. Una est ei quae profert fructum tricesimum. Alia vero sexagesimum. Alia quae profert fructum centesimum. Unde dicit Math. xiiij. Et fecit aliud quidem tricesimum. Aliud sexagesimum. Porro aliud centesimum. Ista autem triplex differentia fructuum tripliciter potest considerari. Primo quod ad tres status fidelium quae sunt incipientes proficientes et perfecti. incipientes sunt tanquam terra quae profert fructum tricesimum quia sufficit illis ut habeant fidem trinitatis cum impletione decalogi. proficientes sunt tanquam terra quae profert fructum sexagesimum quia non tantum habent fidem trinitatis: et seruant decem precepta: sed etiam exhibent sex opera misericordiae. Perfecti sunt tanquam terra optima quae profert fructum centesimum: quia habent duplicem perfectionem: seruantes veteris legis precepta et euangelica consilia. Iste triplex gradus scilicet incipientium proficientium et perfectorum tangitur. Marc. iij. vbi dicitur. Ultimo enim terra fructificat. Primo herba deinde spica deinde plenus fructum in spica. Que verba exponens Greg. super Ezech. dicit. Cum desideria bona concipimus semine in terram mittimus. Cum vero recta opera in-

cipimus: herba sumus. Cum autem ad perfectionem boni operis crescimus ad spicam peruenimus. Cum in eiusdem operationis perfectione solidamur: plenus fructum in spica proficimus. Secundo potest considerari quod ad tres status saluandorum. scilicet coniugatos: viduas et virgines. Ista ratione assignat Aug. in questionibus euangelicis dicens. Tricesimus fructus pertinet ad coniugatos. Nam et ista digitorum coniunctio: quasi molli se osculo complectens et cederetis martum pungit et coniungit. Sexagesimus ad viduas quae in tribulatione et angustia sunt posite. vnde et inferiori digito desinitur. Centesimus ad virgines: qui numerus de sinistra transit ad dexteram: et circulum faciens exprimit virginis coronam. Tertio potest considerari quod ad triplicem victoriae modum. Ista ratione assignat Aug. ibidem. Quidam enim sic pugnant cum amore mundi: ut eos amor mundi non vincat. Isti habent tricesimum. Alii sic pugnant: et sic superant ut si denuo resurrexerit facile exprimat. Isti habent sexagesimum. alii sic extingunt. scilicet amore mundi ut se omnino nulla ex parte commoueat. Isti habent centesimum. Vel potest dici secundum Virgilium et pallidum quod terra bona per tria cognoscitur. primo per possessionem repletionem. Si enim defecerit: erit reproba: si adaequata fuerit erit mediocriter bona. si superabundauerit erit optima. Illi deficiunt quia multa mala committunt. et pauca bona faciunt. Isti sunt terra reproba heb. vi. et ferens terra spinas et tribulos reproba est. Talibus dicitur. Dan. v. Appellus es in stafa: et iuentus es minus habens. Illi adaequantur qui tantum deo peccauerunt: tantum satisfaciunt Rom. vi. Sicut exhibuistis membra vestra seruire in iudicio et licuitate ad licitatem nunc exhibete membra vestra seruire iusticie in sanctificatione. Istitis dicitur. Appellus es in stafa: et iuentus es satis habens. Illi superabundant qui opera perfectionis faciunt seruantes mandata consilia. Luc. x. Quodcumque super-

Do. in quinquagesima.

rogaueris ego cū rediero reddā tibi. Istis dicitur. Appēsus es i istate
raz iuēsus es in lēu hñs. Secūdo co
gnoscit p colorē: qz nigredo pigue
dinē tre attestat. Illi sunt igit bo
na terra q se denigrāt. i. se despici
unt z humiliāt. Niger aut color vi
sum congregat: albu iuxta se positū
magis cōmendat: z pupillā oculi il
luminat. Magis ei lucet pupilla qñ
est nigra qñ si esset alba. Sic z humi
litas aiām iuxta se cōgregat: vt su
pra se vel extra se non effluat. p. Nō
est exaltatā cor meū ne. p elati sunt
oculi mei. Dignitati adiūctā ipsaz
magis exornat. Eccl. iij. Quāto ma
gnus: tāto hūilia te i oibus et corā
deo inuenies grām. Bern. Nō ē ma
gnū in abiectiōe esse humilē ma
gnā procius virtus ē hūilitas hono
rata. hūilitas ē in cōspectu dei fa
cit animā clariorē: qz quāto aliqs ē
nigrior. i. humilior in conspectu sui
tāto maior est in cōspectu dei. i. Re
gum. xv. Nōne cuz puulus esses in
oculis tuis: caput i tribub⁹ israel fa
ctus es. Tertio cogscitur p saporē:
qz dz gleba terre aqua aspergi et si
fuerit saporis amari vel salsi mala
erit sed si dulcis bona. Amaritudo
aie ira est. iacob. iij. q si zelū amāz
hētior contentiōes sunt in cordib⁹
vr̄is. 7c. Salsugo aie ē auaritia. p.
Terrā fructiferaz in salsuginē. 7c.
Salsugo enim est salsus humor tre
q ipam sterilē reddit. Nihil autem
magis animā sterilē facit q auari
cia. Tunc igit est fra mala aie: qñ
vel est amara p irā vel salsa p auar
iciā. Illi aut sunt bona terra q sūt
dulces. i. qui hñt dulcia corda. pro
uēbio. xv. c. Dulcedo anime est sa
nitas ossium. Qui hñt dulcia uerba
Eccl. vi. Verbu dulce multiplicat
amicos z mitigat inimicos. Qui hñt
dulcia z māsuera opa. Eccl. xi. Bre
uis in uolantibus est apis: z ini tiū
dulcoris hz fructus eius. Eiusdem
iij. In māsuētudine opera tua perfici

ce: z sup hoim gloriā diligeris.

¶ Dñica in. l. Sermo. f.

Assumptio

Assumptio
sus duodeci discipulos
suos et ait illis. Ecce
ascendimus hierosoly
mā z cōsummabuntur
oia que scripta sunt de filio homis.
Tradet em gētib⁹ et illudēt con
spu. Et postq flagellauerit occidēt
eū tertis die resurget. Luce. xviij.
Sicut dicit. Bre. Redēptor n̄r p̄ni
dēs ex passiōe sua discipuloz aios
pturbādos. eis longe āre passionis
sue penā z resurrectionis sue gloriā
p̄dixit vt dū mori eēt cernerēt: etiā
resurrectur eū nō dubitarēt. z tñ ip
saz xp̄i passiōē intelligere nō pote
rāt. Quod trib⁹ de cāis accidit vt di
cit Beda. p̄tia ē qz eū nimis ama
bāt. iō mortē ei⁹ audire nō poterāt.
Sicut m̄r q filiu diligit nimis tene
re: nō pōt audire x̄bū de ei⁹ sepatio
ne. Secūda ē: qz credebāt ipz ueruz
deū iō suspicari nō poterāt ipm mo
ri posse. Tertia. qz credebāt ipz pa
bolis eloq: sicut eis sepe taliter loq
batur. Duo igit xp̄s discipulis p̄di
xit. i. suā passiōē suā resur rectio
nē. Circa passiōē aut quib⁹ ponūt
scz traditio: illusio: flagellatio: con
sputio: z occisio. Tradit⁹ ei ille q est
virt⁹ p̄na. Illuditur aut qui ē dei
sapiētia. Flagellatur qui ē innocen
tia uera. Conspuitur qui est de glo
ria. Et occidit qui est uita. Ista au
tē qñqz q xp̄s passus ē a iudeis quo
tidie patit ab hoib⁹ malis. Primuz
nāqz est traditio. Fuit autem tradi
tus a iuda qui eū tradidit salutan
do: āplexādo osculādo: secū come
dēdo. Sic z multi in ista qdragesi
ma xp̄m salutabūt cū ofonē dñicaz
frequentabūt. Quoties ei pater nō
ster digne dicim⁹: toties deū saluta
m⁹. Multi ēt xp̄m āplexabunt br
chio amoris z brachio timoris. Si
gnū aut q hō xp̄m amplectitur bis

thio timoris e q̄uiritat p̄ctā. puer.
 xv. per timorē dñi declinat ois hō
 a malo. Signū q̄ hō xpm amplecti
 tur brachio amoris est q̄n facit bo-
 na opa & dei seruat mādata. Johā.
 xii. Si quis diligit me sermonem
 meū seruabit. Multi ē in ista qua
 dragesima xpm osculabunt & xpus
 eos. iuxta illud. ps. Quia & veri-
 tas obuiauerūt sibi. Iusticia & pax
 osculate sunt. Veritas ei dz eē ex p-
 te p̄ctōis mia ex pte dei. Si p̄ctōr
 de se dicit h̄itarē p̄ctā sua veracit̄
 p̄h̄tēdo: mox mia xpi sibi obuiat in
 dulgendo. Si r̄ ex pte p̄ctōis dz eē
 iusticia: ex pte dei pax. Si em̄ p̄ctōr
 de se facit iusticiā se p̄ p̄niam p̄niē-
 do mox deus ipm̄ osculatur. euz in
 amicitia recipiēdo. Multi ē cū xpo
 comedent q̄n corpus xpi recipient
 et tñ ad similitudinē iude xps sic
 salutatū: sic amplexatum: sic oscula-
 tum: sic in mensa associatū. p̄ditore
 tradūt dū ad p̄ctā redeūt et xps de
 corde expellūt diabolū itroducunt
 fuit aut xps a trib⁹ tradit⁹. s. a iu-
 da q̄ eū tradidit p̄ auariciā. Uñ dici-
 citur Mat. xxvi. Quid mihi vultis
 dāre et ego vobis eum tradā. A iu-
 deis qui eum tradiderūt p̄ inuidiam
 et maliciā. Math. xxvi. Sciebat ei
 q̄ per inuidiā tradidissent eū. Et a
 pylato q̄ eū tradidit ad crucifigen-
 dū propter timorē & pusillanimita-
 tē hūanā. Nā sicut h̄ Joh. xix. Cū
 iudei dixissent pylato. Si hunc di-
 mittis non es amicus cesar̄. Pyla-
 tus ductus timore eū tradidit. Oē
 em̄ p̄ctm̄. aut fit per cupiditatē ma-
 le inflammētē. i. Tim. vi. Radix
 om̄ maloz est cupiditas. Isti tra-
 dunt xpm cum iuda. Tales sunt: si
 moniaci vsurarij et auari. Aut fit p̄
 maliciā sup̄nā gr̄am persequētē.
 Isti tradūt eū cū iudeis. Tales sūt
 inuidi & maligni qui dona spūsan-
 tē in alijs persequuntur. Aut fit p̄
 infirmitatē hūanā aliquaten⁹
 inducentē. Isti tradunt eum euz